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Et af forslagene er en national handlingsplan 
for læsning. Det er da et meget konkret tiltag. 
Det er til at tage og føle på, at vi nu sætter ind 
for at sikre, at vores børn og unge mennesker i 
folkeskolen lærer at læse. Det er da et konkret 
tiltag, hvor der følger penge med, det gør da en 
forskel. Sådan kunne man fremhæve tiltagene i 
denne pjece et efter et. 

Så jeg vil gerne fastholde, at jeg mener, det er 
overflødigt med den pågældende pind, der står 
i dette forslag til vedtagelse. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Jeg deler ikke det synspunkt, at der er mange 
konkrete tiltag. Men hvis det er sådan, at Ven- 
stres ordfører opfatter, at man kan blive meget 
konkret på baggrund af den pjece, så går vi ger- 
ne i dialog. Det gælder i særdeleshed, når det er 
sådan, at pengene følger med ud til kommuner- 
ne, for som jeg også gjorde rede for i min ordfø- 
rertale, er kommunerne under et kolossalt pres. 
De har ikke brug for, at der bliver udstukket fle- 
re løfter her fra Folketinget. 

Det, de har brug for, er at få nogle gode ar- 
bejdsvilkår, sådan at de faktisk kan komme til at 
hjælpe de børn, som i dag ikke har optimale mu- 
ligheder. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg synes, det er rimeligt at gøre Socialdemokra- 
ternes ordfører klar over, at der igangsættes helt 
konkrete initiativer: 

Den tidlige indsats sker i dagtilbuddene, altså 
styrkelse af dagtilbuddenes rolle i forhold til ud- 
satte børn; god skolegang -  også til udsatte 
børn; en national handlingsplan for læsning; de 
mest udsatte børn og unges skolegang; bedre in- 
tegration af tosprogede børn og unge; venskabs- 
familier og lektiehjælp; unge nydanskeres delta- 
gelse i idræts- og foreningslivet; forældreansvar; 

. metodeudviklingsarbejde og spredning af erfa- 
ringer om forældreprogrammer; lovforslag om 
forældrepålæg; integration i almindelige fælles- 
skaber; arbejds- og uddannelsespladser til unge 
kriminelle; forebyggelse af kriminalitet i socialt 
udsatte boligområder; fritidspas. 

Er det ikke konkrete tiltag? 
Kl. 13.15 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Hvis vi så det levet ud i virkeligheden, kunne 
man se det som konkrete initiativer. Men hvis 
ordføreren lægger mærke til alle de tilbagemel- 
dinger fra mennesker, der arbejder tæt på de her 
børn, er der jo ingen, der vil være uenig i det, 
ordføreren nævner. Problemet er bare, hvordan 
det kommer ud over rampen. Hvordan kommer 
det her til at virke ude i virkeligheden? 

Der deler jeg Ejgil Rasmussens synspunkt, at 
hvis ikke man forstår, hvordan kommunerne 
kan omkalfatre politiske beslutninger herfra til, 
at de faktisk føres ud i livet, så har vi jo en van- 
skelighed. Så nytter det ikke noget, at vi har fine 
pjecer, hvor der står en masse smukke ting, hvis 
det ikke er det, der sker ude i virkeligheden. Det 
bliver vi da nødt til at forholde os til. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu er det ikke bare smukke ord, men nogle initi- 
ativer, som den her regering har sat i verden, og 
som selvfølgelig også bliver eller allerede er im- 
plementeret ude i kommunerne. 

Jeg synes også, det er værd at nævne den 
konkrete aftale, der er indgået om de 400 mio. 
kr. til at styrke dagtilbuddene, hvor vi netop 
vægter de udsatte børn. Der er afsat midler til 
screening af fakta om udsatte børn og en masse 
evaluering ud over den store evalueringsind- 
sats, der gøres på området. 

Jeg vil gerne stille fru Lise von Seelen et helt 
andet spørgsmål, for jeg hørte i ordførertalen, at 
det faktisk virkede, som om man skar ned på 
den bevilling, der er til vores børn i børnehaver- 
ne og i dagtilbuddene. Er det ikke korrekt, at 
man pr. barn reelt bruger flere penge i dag, end 
man gjorde for f.eks. 5 år siden? 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Med hensyn til de 400 mio. kr. skal ordføreren 
lige huske, at det er over 4 år. Det er altså kun de 
100 mio. kr., vi har set er med i dette års finans- 
lov. 

Samtidig bliver jeg altså nødt til at fastholde, 
at det hul på de 800 mio. kr., der er sparet på 
daginstitutionsområdet siden 2001, altså er ri- 
melig stort. Der batter 100 mio. kr. altså ikke til 
andet end at dække hullet forneden. Så jeg me- 
ner faktisk ikke, vi kan sige, at det her er en ud- 
videlse. Det er en reparation på noget, som er 
skadet. 


